ミルボングループ環境方針

# Milbon Environmental Policy

ミルボングループ(株式会社ミルボン及びその連結子会社を含む。以下、ミルボン)は、その事業組織の哲学をもとに、経営理念・サステナビリティ基本方針として「ミルボンは、ヘアデザイナーを通じて、美と心の豊かさに繋がる美容産業を創造することで、持続可能な社会の実現をめざします。」と当社の行動指針である「THE MILBON WAY」に定め、広く社会から支持される企業であり続けることを目指しています。

ミルボンは、商品開発から原材料の調達、製造、流通、販売、お客様の使用・廃棄までの全ての過程において、地球環境に対する責任を果たしていく指針として、「ミルボングループ環境方針」(以下、本方針)をここに定め、カーボンニュートラルと再生・循環型の生産消費活動の取り組みを推進します。

### 1:地球環境の保護

ミルボンは、バリューチェーン全体において、GHG(温室効果ガス)におけるCO2(二酸化炭素)の排出量削減や水資源の有効 活用、廃棄物削減、リサイクル資材の積極活用等に取り組み、地球環境の負荷軽減及び、生物多様性の保全に努めます。

#### 2:環境・安全に配慮した製品の開発

ミルボンは、製品、技術の開発にあたっては、開発から廃棄までの流れにおいて、環境への影響を考慮した製品開発に努め、環境負荷の少ない技術、原材料の研究開発にも積極的に取り組みます。

### 3:環境保全活動を推進するための組織、体制の整備

ミルボンは、取締役会及びサステナビリティ推進委員会を中心として、関係部門との連携を強化し、全社環境保全活動を推進します。また、生産拠点を初め各事業所に適した環境マネジメントシステムの積極的な導入、運用を推進します。

## 4:環境関連の法律、規則の遵守

ミルボンは、事業活動のあらゆる場面や、活動を行う全ての地域における環境関連の法律、規則を遵守すると共に、必要に応じて自主的な規制を設け、環境負荷低減に努めます。

## 5:教育の実施

ミルボンは、社員一人ひとりが、地球環境の保護に対して責任ある行動をするために、教育活動を継続的に実施します。

## 6:自主評価と情報開示による社会からの信頼向上

ミルボンは、環境関連活動について自主的に定期的な監査・評価を行うと共に、積極的な情報開示に努め、ステークホルダーの 皆様とのコミュニケーションを通じて、信頼向上に努めます。

制定日

2022年12月9日

株式会社ミルボン代表取締役社長

坂下 秀憲

圾下 秀憲

サステナビリティ推進担当・常務取締役

村井 正浩

Copyright © 2024 Milbon